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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (245 KB)Uppdaterade stadgar 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 10

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Övergripande målsättningen är att synliggöra romsk kultur för en bred publik, möjliggöra utövande för individer, grupper och 
organisationer samt skapa förutsättning för den romska kulturens överlevnad

Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Som landets enda romska kulturcentra värnar och bejakar RKC den romska kulturen och skapar förutsättningar för dess överlevnad 
och utveckling. En betydande andel av verksamhetens arrangemang och aktiviteter vänder sig till en bred och offentlig publik med 
fokus på barn och unga. Verksamheten genomsyras av att aktiviteterna som genomförs har flera mål:

att öka samhällets kunskap till folkgruppen romer

att bevara den romska kulturen och skapa förutsättningar för utövande av den romska kulturen

att förmedla kunskap om romsk kultur till skolor, föreningar, myndigheter m.fl.

att erbjuda samhället romska kulturaktiviteter på lokal och internationell nivå

att erbjuda romska grupper möjlighet till utövande av sin kultur

att skapa en positiv bild av folkgruppen romer och den romska kulturen

att aktivt bejaka frågan om romsk kultur

att re-vitalisera romsk kultur i olika former

att erbjuda romska barn och ungdomar kompetensutveckling
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Den verksamhet som planeras och som genomförts under knappt två decennier bidrar till att synliggöra romsk kultur samt upplysa 
stora delar av majoritetssamhället om den nationella minoriteten romer. Verksamheten är även starkt bidragande till att skapa 
förutsättningar och möjligheter för romer att utöva sin kultur.

Genom möten, samråd, dialog och besök vill RKC under verksamhetsåret 2023 kunna erbjuda skolor, föreningar, förvaltningar, 
myndigheter, trossamfund, seniorer m.fl. möjlighet till att öka kunskapen till romsk kultur samt kunna erbjuda romska kulturutövare 
möjligheten att utöva romsk kultur i samverkan med offentliga och civila aktörer.

RKC planerar att erbjuda fysisk uppsökande verksamhet, digital verksamhet samt att RKC medverkar i samrådsgrupper och liknande 
för att kunna påverka bl.a. arbetet för romsk inkludering. RKC planerar att erbjuda utställningar, föreläsningar, workshops, 
uppsökande verksamhet, biblioteksverksamhet, filmvisningar, professionell romsk dans, musik ? och sång mm med målet att 
synliggöra romsk kultur och öka samhällets kunskap om romernas historia. RKC planerar upplägget med varje beställare så att varje 
aktivitet blir unik för mottagaren. RKC förväntar sig att den reguljära verksamheten 2023 kommer att nå ut till 5 000 i kommunen, 5 
000 ? 10 000 personer i regionen och 10 000 ? 20 000 personer nationellt. RKC Malmö genomför även årligen fasta aktiviteter och 
projekt med ett stort antal offentliga och civila aktörer vilka når ut till stora delar av samhället. Ett urval av vilka arrangemang som 
planeras presenteras här:

Befrielsen av Auschwitz

Internationella Kvinnodagen

Internationella romska dagen 8 april

Roma Resistance Day

Minnesdagen för folkmordet på romer

Avskaffandet av det romska slaveriet

Modevisningar

Romska musikkonserter

Flamencokurser

Romska matlagningskurser

Romskt boende och mobil kulturhistoria

Romska minnesplatser

Romsk kulturvecka

Bildarkiv

Romska berättelser

Romska studielådor

Fler projekt genomförs och här presenteras ett urval som planeras för verksamhetsåret 2023:

Romska platser

Re-vitalisering av romskt hantverk

Nationell utvecklare för romskt hantverk

Romska röster

Samverkan 2022 sker bl.a. med Malmö museer, Malmö Konstmuseum, Hälsinglands museum, Skansen, Panora, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Skånes Hemslöjdsförbund, ARF, Svenska Kyrkan, Konstfack, Region Jämtland-Härjedalen, Språkrådet, Nämnden för 
hemslöjdsfrågor, Linnéuniversitetet, Länsstyrelsen i Stockholms län, Malmös nätverk för inkludering m.fl. och denna samverkan 
beräknas utvecklas under verksamhetsåret 2023.

Verksamheten är en av landets äldsta och har en bred erfarenhet av att samarbeta med flera myndigheter, organisationer, kommuner m.
fl. och är ledande i landet på romska frågor och verksamhetens eldsjälar medverkar regelbundet som sakkunniga inom flera områden 
gällande regeringens strategi för romsk inkludering. Detta är även en viktig del av verksamhetens innehåll då beslutsfattare enligt lag 
måste samråda med representanter för de nationella minoriteterna och ger verksamheten ökat inflytande och påverkansmöjligheter.

RKC publicerar även litteratur och läromedel och är innehavare av norra Europas största boksamling av romsk litteratur.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

RKC är en självständig och unik ideell förening och dess demokratiskt valda styrelsen fattar beslut gällande verksamheten efter 
förslag och motioner som medlemmar och samverkanspartners lämnar. Såväl verksamheten som styrelsen strävar för att de aktiviteter 
som erbjuds ska finnas tillgängliga för alla oavsett funktionshinder, kön och ålder. Den dagliga verksamheten drivs av en 
verksamhetsledare. För verksamhetsåret 2022 har RKC inget beviljat anslag och därför saknar huvudverksamheten anställd personal 
och denna drivs f.n. av ideella krafter. Det ideella arbetet beräknar RKC till ca. 900 ? 1200 timmar och innefattar såväl styrelsens 
arbete som flera medverkande i den planerade verksamheten. Genom projektanslag har det getts utrymme för tidsbegränsade 
projektanställningar. Det tidigare kooperativa samarbetet har avvecklats under 2021.

RKC samarbetar med flera romska organisationer samt aktörer i den breda verksamheten. Under 2022 har Malmös nätverk för 
inkludering bildats och RKC är en utav flera romska aktörer drivande i nätverket som tillsammans skapar förutsättningar 
gemensamma aktiviteter och arrangemang.

RKC beräknar att under verksamhetsåret 2023 kommer det finnas behov för tre (3) heltidstjänster.

1. Verksamhetsledare

2. Föreläsare/guide - skolor m.fl.

3. Intendent samlingar/utställningar

Att kulturcentret har anställd personal med möjlighet till uppdaterad kompetensutveckling är en förutsättning för kulturcentrets 
fortsatta verksamhet. Utöver den anställda personalen finns ett antal ideella krafter som är ett stort stöd för den totala verksamheten. 
Verksamheten kan dock inte byggas på ideella krafter och verksamheten kan heller inte ställa krav på den ideella kraften. Samtlig 
personal, såväl anställd som ideella krafter har romsk bakgrund och talar flera romska dialekter utöver flera internationella språk för 
att tillmötesgå besökarnas önskemål. Till större arrangemang anställs en tidsbegränsad projektledare om resurserna tillåter detta.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0 1

Administrativ och teknisk personal 0 2

Övrig personal 0 0

Summering
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Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Verksamheten har lämnat de gamla lokalerna på Ystadsvägen efter 20 års verksamhet och söker nu lämpliga och mer centrala lokaler. 
Dialog förs med olika aktörer men ett avtal kräver dock säkrad finansiering vilket verksamheten saknar för verksamhetsåret 2022. 
Lokaler finns tillgängliga och flera av de som erbjudits har verksamheten tvingats tacka nej till pga. den nuvarande ekonomiska 
situationen. Om bidragsgivarna lämnar positiva förhandsbesked eller garantier för beviljat anslag kan verksamheten effektivt teckna 
avtal för nya verksamhetslokaler. De verksamhetslokaler som sagts upp har under två decennier slitit på såväl utrustning som 
inventarier och i samband med utflytten har flera inventarier pga. slitage och skadegörelse inte bedömts vara funktionella samt har 
såväl utrustning som andra föremål donerats till ideella organisationer. RKC är således även i behov av att upprusta verksamheten 
med teknik och utrustning samt en del inventarier i samband med inflyttning till nya verksamhetslokaler.

Ambitionen är att verksamheten fortsatt ska erbjuda ett utbud av romsk kultur på professionell nivå samt även möjliggöra för att 
romska kulturutövare ges möjligheten för att kunna utöva romsk kultur i olika former i samverkan med ett antal offentliga och civila 
aktörer.

Som landets enda romska kulturcentra och en ledande aktör för den nationella minoriteten romer finns det ett starkt behov för en 
verksamhetslokal dels för att bemöta en publik i en romsk miljö samt för att kunna facilitera för verksamhetens befintliga och 
kommande samlingar och utställningar.

Hyr ni permanenta lokaler?
Nej

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Under verksamhetsåret 2023 kommer verksamheten se över förutsättningarna för att digitalisera stora delar av det breda utbudet för 
att kunna nå ut till en än mer bredare publik. Bl.a. planeras befintliga utställningar att digitaliseras samt kompletteras med 
berättarröster, digitala workshops, kurser samt produktion av nya digitala samt fysiska utställningar för att nå ut till nya och befintliga 
publikgrupper. Dels vill RKC öka tillgängligheten för en bredare publik med ett digitalt utbud samt även anpassa verksamheten för 
framtiden oavsett hinder. RKC ser även över förutsättningarna för att digitalisera romsk litteratur och läromedel. Utöver det är den 
mest väsentliga förändringen att verksamhetens ambition är att flytta till mer centrala lokaler för att nå ytterligare nya målgrupper.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

2024 planerar RKC att utveckla filialer till moderorganisationen i Göteborg och Stockholm där liknande verksamheter saknas. RKC är 
trots omfattande verksamhet begränsad såväl ekonomiskt som personalmässigt och behovet ökar och beräknas öka kontinuerligt de 
kommande 5?7 åren i takt med regeringens strategi för inkludering. År 2028 beräknar vi att filialerna har startat verksamhet. År 2025 
är det 80 år sedan andra världskrigets slut och RKC beräknar att högtidlighållandet av Auschwits befrielse samt den romska 
minnesdagen 2 augusti för folkmordet på romer innebär ökade kostnader då RKC planerar att genomföra större insatser för att 
uppmärksamma dessa och andra minnesdagar med anknytning till Förintelsen. Även ovan nämnda långsiktiga utvecklingsplan och 
satsning ryms under detta verksamhetsår

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja
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Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

En majoritet av aktiviteterna är särskilt riktade till skolbarn som involveras i bl.a. levande historier.

Majoriteten av publiken ca 75% utgörs av barn, unga som uppsöker RKC för studier, examensarbete, uppsatser eller är mottagare av 
RKC:s besök på skolor och bibliotek. Skolor i hela landet bjuder in RKC och program planeras i samverkan med pedagoger utifrån 
barnens förutsättningar och behov. RKC har tagit fram studielådor som skickas till skolor där de involveras i romsk historia och 
kultur. RKC har tagit fram flera unika läromedel bl.a. Vi läser om romer samt den pedagogiska hemsidan Romernas historia som 
interagerar med barn och unga. RKC producerar TV-program för barn, re-vitaliserande språkkort samt digitaliserar utställningar där 
romska barn inspelar berättarröster på olika varieteter av romani chib för en romsk målgrupp med fokus på barn och unga. RKC 
genomför projekt där romska barn och unga involveras bl.a. i re-vitaliseringen av hantverk samt formgivning och design.

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

RKC:s målgrupp är i princip hela samhället. Vissa aktiviteter är särskilt riktade till barn och unga medanvissa föreläsningar är riktade 
till anställda inom vården. Majoriteten av besökarna ca. 75% utgörs av barn, unga och studerande som uppsöker RKC i samband med 
studier, examensarbete, uppsatser eller är mottagare av RKC:s besök på skolor och bibliotek. Ca 10% av kulturcentrets totala publik 
utgörs av seniorer. Övrig målgrupp utgörs av pedagoger, kommunala, regionala samt statliga tjänstemän som i sitt arbete är i behov av 
ökad kunskap om romer. I denna målgrupp ingår även personal inom sjukvård, polis, social samt andra organisationer. Samtliga är 
viktiga mottagare eftersom antiziganismen är utbredd i hela samhället och den starkast bidragande faktorn till romers utanförskap och 
exkludering i samhället. Genom ökad kunskap, möten med romer och dialog anser vi att den verksamhet som RKC erbjuder är 
bidragande till romers inkludering och samhällets ökade förståelse för romernas situation i samhället. I ovan nämnda målgrupper 
inberäknas även den romska målgruppen som involveras i projektverksamhet, arrangemang och aktiviteter men även i egna aktiviteter 
där RKC bidrar med nätverk för aktivitetslokaler och i viss omfattning även stöd i ansökningar om stöd. Detta för att bredda och 
skapa utrymme för fler romska kulturaktörer. En mindre målgrupp är media som söker RKC i olika samband med artiklar mm.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

I samband med samtliga aktiviteter försöker RKC att se över nya metoder för att nå en bredare publik. I samband med större 
arrangemang och med flera samverkanspartners så marknadsförs arrangemangs dels på den egna hemsidan och på sociala medier samt 
på de medverkande parternas hemsidor. Arrangemang marknadsförs i romska organisationer, trossamfund och i samband med andra 
sammanhang där romer samlas. RKC marknadsför samtliga aktiviteter genom den egna hemsidan, medverkande aktörers hemsidor, 
affischer, flygblad, annonser, nyhetskanaler mm vilket har visat ge goda resultat med förväntat publikantal. RKC marknadsför 
samtliga publika arrangemang i svensk och romsk media dels genom pressmeddelanden och genom intervjuer. RKC har ett brett 
nätverk och via mejl och sociala medier meddelas tusentals mottagare om aktuella arrangemang och aktiviteter. Vissa aktiviteter 
kräver mindre marknadsföring eftersom de har blivit ett signum för RKC, bl.a. Internationella romska dagen 8 april.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (687 KB)Affisch 8 april 2022.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

4. Resultat och effekter
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Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

RKC bidrar till utveckling av Malmös kulturliv då verksamheten som bedrivs är unik och ingen annan romsk aktör eller annan 
genomför liknande verksamhet eller aktiviteter i samma omfattning eller bredd i landet. RKC bidrar till utveckling av Malmös 
kulturliv genom att synliggöra romsk kultur i olika former för en bred publik samt erbjuder även publiken möten med romer. RKC 
genomför utställningar, föreläsningar, musik/dansföreställningar mm för såväl barn, unga som en vuxenpublik för att synliggöra 
romsk kultur samt öka kunskapen om romsk kultur för majoritetsbefolkningen. RKC möjliggör utövandet av romsk kultur för romska 
aktörer genom att erbjuda samarbete i flera olika sammanhang där de som mindre aktörer tillför en berikning av Malmös kulturliv. 
RKC genomför större återkommande arrangemang årligen vilka bidrar till utveckling av Malmös kulturliv då t.ex. publik under en 
och samma dag eller under en vecka kan ta del av flera former av romsk kultur samtidigt eller separat. RKC samverkar med ett stort 
antal hembygdsföreningar, bibliotek och museer som tillsammans skapar möjligheter för en bred publik att kunna ta del av RKC:s 
verksamhet. RKC skapar även möjlighet för skolor att bredda sitt deltagande i Malmös kulturliv genom de många aktiviteter som 
RKC genomför på skolor genom Skapande skola. RKC genomför sin verksamhet med målsättningen att samtliga ska ha tillgång till 
den oavsett ålder, kön, funktionshinder eller språkkunskaper. Verksamheten bedrivs och planeras i minsta detalj med berörda 
samarbetspartners så att de aktiviteter som erbjuds ska kunna tillgodogöras av alla. Verksamheten genomförs i anpassade lokaler med 
omtanke för personer med funktionshinder, aktiviteter genomförs på olika språk än svenska vid behov och samtliga aktiviteter har ett 
jämställdhetsperspektiv. Medverkande i verksamheten är alltifrån barn, unga, vuxna med funktionshinder, personer med språkbrister 
samt seniorer som kräver extra omsorg och omtanke för att deras medverkan ska ske så smidigt som möjligt och ej skapa hinder av 
någon form. RKC:s personal och ideella krafter behärskar ett stort antal språk som utövas i verksamheten vid behov för att kunna 
tillgodogöra en så bred publik som möjligt kunskap till romsk kultur. RKC ser även över förutsättningarna för tekniska hjälpmedel i 
lokalerna för de olika aktiviteterna för att nå ut till personer med olika typ av funktionshinder. RKC ser kontinuerligt över sin personal 
och dess anställningsvillkor samt diskuterar på regelbunden basis med personal om de olika arbetsvillkor och förutsättningar i 
arbetsuppgifterna. RKC bidrar till att skapa arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö då ett flertal projekt bedrivs i samverkan med 
bl.a. museer men även i samverkan med lokala/regionala/nationella romska aktörer. Samtliga anställningar, såväl fast som i 
projektform följer svensk lagstiftning och samtliga är försäkrade.

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 450000

Budgeterade totala intäkter 2450000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (21 KB)Mall för ekonomibilaga (1) RKC verksamhetsstöd Malmö Stad 2023.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Det ideella arbetet beräknar RKC till ca. 900 ? 1200 timmar årligen och innefattar såväl styrelsens arbete som flera medverkande i den 
planerade verksamheten. Motsvarande värde i kronor beräknas till 420tkr.

RKC söker verksamhetsstöd för att verksamhetsåret 2023 för att ges möjlighet för att genomföra de planerade aktiviteter och 
arrangemang som beskrivs i ansökan.

RKC söker även verksamhetsstöd av Region Skåne samt Kulturrådet.
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Inskickat av: Romska Kulturcentret i 
Malmö (Erland Nikolizsson Kaldaras)

Ärendenummer
#212415

Datum
2022-05-17 09:59

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Nej

Bifoga följande årshandlingar

Underskriven verksamhetsberättelse för 2021
Underskriven ekonomisk årsredovisning för 2021 med resultat- och balansräkning
Underskriven revisionsberättelse
Underskrivet protokoll från årsmöte eller motsvarande då årshandlingarna fastställts

Om ni har en enskild firma behöver ni endast bifoga förenklat årsbokslut för 2021. Det fylls i enligt  Skatteverkets blankett SKV 2150.

    (501 KB)RKC verksamhet 2021 PDF.pdf
    (48 KB)Balansrapport_20210101-20211231_Romska Kulturcentret i Malmö (14).pdf
    (65 KB)Resultatrapport_20210101-20211231_Romska Kulturcentret i Malmö (14).pdf
    (235 KB)Ekonomisk redovisning RKC 2021.pdf
    (285 KB)Årsmöte RKC 2022.pdf
    (1,72 MB)Revisionsberättelse RKC 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

https://www.skatteverket.se/blanketterbroschyrer/blankett/info/2150.4.7459477810df5bccdd4800015076.html
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Befrielsen av Aushwitz Offentlig 1 30 1 150

Internationella Kvinnodagen Offentlig 1 25 1 50

Internationella romska dagen Offentlig 1 250 1 1500

Roma resistance day Offentlig 0 25 1 100

Minnesdagen för folkmordet på 
romer

Offentlig 1 50 1 100

Avskaffandet av det romska 
slaveriet

Offentlig 1 30 1 50

Modevisningar Offentlig 1 100 5 150

Konserter Offentlig 2 150 5 300

Utställningar Offentlig 3 500 5 700

Bildarkiv Offentlig 1 100 1 100

Romska studielådor Förskola/skola 20 800 50 2000

Romska berättelser Offentlig 3 60 10 100

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Utställning 2 1000 5 2500

Föreläsning 2 80 15 1000

Workshop 2 20 2 20
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Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Hantverks kurs för romska ungdomar i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan Malmö samt Skånes Hemslöjdsförbund i 
Landskrona

Antal deltagare: 10

Antal kurser: 20

Hantverks kurs för romska barn i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan

Antal deltagare: 6

Antal kurser: 20

Flamenco kurser för barn och unga i samband med Romska Dansföreningen

Antal: 10

Antal kurser: 12

Matlagningskurser för romsk barn och unga

Antal: 10

Antal kurser: 10

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

Under pågående verksamhetsår publicerar RKC genom samverkan med andra aktörer, såväl offentliga som civila, digitala 
utställningar, digitala föreläsningar, digitala flamenco kurser samt digitala matlagningskurser. Målgruppen är bred och internationell 
då publicering sker såväl på den egna hemsidan som på olika sociala medier.

För verksamhetsåret 2023 beräknar RKC att anslag för verksamhetsstöd beviljas och att fler liknande digitala aktiviteter kan 
produceras och publiceras för en bred internationell publik.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (207 KB)Verksamhetsplan RKC 2023 Malmö Stad.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		0		450,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		0		1,000,000

		Region Skåne		0		300,000		2023 -  ansökt belopp

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		0		1,750,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd

		Övriga statliga bidrag		800,000		700,000

		Region Skåne

		Malmö kulturnämnd

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a)

		b)

		c)

		Summa projektbidrag		800,000		700,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		800,000		2,450,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter		1,500		1,500

		Övriga intäkter (specificera)

		a)

		b)

		c)

		d)

		SUMMA Egna intäkter		1,500		1,500		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		801,500		2,451,500		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		550,000		450,000

		Administrativ o teknisk personal				450,000		verksamhetsledare 50%

		Övrig personal				350,000

		SUMMA lönekostnader		550,000		1,250,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader				550,000

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		0		200,000

		Marknadsföring		10,000

		Administration 		20,000		50,000

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) projektkostnader		191,500		350,000

		b) revision		20,000		25,000

		c) resor		10,000		25,000



		SUMMA övriga kostnader		251,500		1,200,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		801,500		2,450,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		1,500		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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ROMSKA KULTURCENTRET I MALMÖ
Box 15001 
200 31 Malmö 
kansli@rkcmalmo.se 


Verksamhetsberättelse för Romska Kulturcentret i Malmö avseende verksamhetsåret 2021 


Romska Kulturcentret i Malmö (RKC Malmö) vill inleda denna verksamhetsberättelse avseende 
verksamhetsåret 2021 med att tacka bidragsgivarna Malmö stad samt Region Skåne som möjliggjort 
förutsättningarna för att verksamheten trots motgångar och hinder har kunnat genomföras. 
Verksamheten har flera gånger reviderats för att anpassas för de rådande omständigheterna.                       
RKC Malmö hedrar även centrets eldsjälar samt de familjer och individer som drabbats av bortgång i 
sviterna av covid-19.  


INLEDNING 
Verksamheten 2021 har inletts med svåra motgångar. Pga. en numera nedlagd polisutredning mot en 
entledigad förtroendevalds privata ärenden har RKC Malmös verksamhet påverkats drastiskt då 
samtliga bidragsgivare valt att bordlägga beslut om stöd för verksamheten 2021. RKC Malmö har inte 
på något sätt varit föremål för utredningen eller på annat sätt medverkat i utredningen. Trots detta har 
bidragsgivarna valt att invänta beslut från polis– och åklagarmyndigheten. När utredningen mot den 
entlediga förtroendevalda lades ner i juli 2021 fattade bidragsgivarna Malmö stad, Region Skåne samt 
Nämnden för hemslöjdsfrågor åter nya beslut gällande verksamhets– och projektbidrag. Region Skåne 
beviljade verksamheten fullt stöd 250tkr för hela verksamhetsåret 2021, Malmö stad fattade nya beslut 
sent under hösten 2021 vilket resulterade i ett betydligt mindre bidrag, 150tkr som avsåg det sista 
kvartalet av verksamhetsåret 2021. Även Nämnden för hemslöjdsfrågor har beviljat ett betydligt 
mindre projektbidrag, 100tkr som avsåg det sista kvartalet av verksamhetsåret 2021. Detta har medfört 
att stora delar av året har ingen större verksamhet kunnat bedrivas. RKC Malmö har varit tvingad till 
att säga upp lokalerna på Ystadsvägen efter tjugo (20) års aktiv verksamhet vilket förutom de dryga 
lokalhyreskostnaderna medfört kostnader för avhysning samt magasinering av centrets material, 
föremål och inventarier. RKC Malmö har även under verksamhetsåret sett över förutsättningarna för 
nya, mindre men mer centrala lokaler och tagit kontakt bl.a. med MKB samt flera andra hyresvärdar.  


Pandemin har även fortsatt påverkat verksamheten 
drastiskt med flera inställda arrangemang och centret 
har sett över förutsättningarna för att anpassa 
verksamheten med bl.a. digitala lösningar. Vissa 
aktiviteter har inte kunnat genomföras som ett direkt 
resultat pga. pandemin, bl.a. verksamheten med äldre 
romer. RKC Malmö har noggrant följt 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer men 
verksamheten har även påverkats av regeringens 
restriktioner.  


Invigning av romsk minnesplats, Limhamnsfältet 


Trots de omständigheter som nämns ovan har RKC Malmö lyckats genomföra ett antal aktiviteter som 
nämns längre fram men även skapat förutsättningar för nya samarbeten och kommande planerade 
aktiviteter. Bl.a. vill RKC Malmö lyfta fram samarbetet med Romskt informations- och 
kunskapscenter RIKC som resulterat i en sjätte minnesplats för romska lägerplatser. Minnesplatsen 







invigdes i slutet av september på Limhamnsfältet i Malmö och Monica Caldaras som själv bott i läger 
på Limhamnsfältet var en utav invigningstalarna. RKC Malmö har sedan tidigare initierat fem (5) 
minnesplatser för romska lägerplatser i sydöstra Skåne. Tyvärr har RKC Malmö erfarit att även under 
verksamhetsåret 2021 har minnesplatserna utsatts för vandalisering och skadegörelse vilket 
uppmärksammats av media. Åtalade för tidigare skadegörelse har dömts i domstol. Sveriges 
Television SVT har följt RKC Malmö och dess arbete med att synliggöra romska lägerplatser. En 
dokumentärserie ”Det romska minnet” om nio (9) delar kommer att sändas våren 2022 med start den 
31 januari. RKC Malmö har även skapat förutsättningar för ett helt nytt samarbete med Malmö 
konstmuseum och en längre utställning om romsk design och hantverk planeras till våren 2022.  
Vidare har RKC Malmö inlett dialog med Sveriges kulturråd i Moskva gällande utställning om romska 
smycken planerad till våren 2023 om omständigheterna tillåter detta. 


GENOMFÖRANDE 
RKC Malmö har med anledning av ovan nämnda omständigheter begränsats i antal genomförda 
aktiviteter under verksamhetsåret 2021. RKC Malmö har anpassat delar av verksamheten digitalt med 
syftet att nå såväl befintliga som nya och bredare målgrupper samt för att förebygga ökad 
smittspridning då en fysisk nationell verksamhet medför längre arbetsresor och därmed utsätts centrets 
medarbetare för ökad smittrisk. Verksamheten med fysiska besök på skolor har helt avstannats under 
verksamhetsåret 2021.  


RKC Malmö har dock kunnat 
genomföra planerade arrangemang i 
delar av landet med syftet att 
synliggöra romsk kultur och historia 
samt skapa förutsättningar för en 
nyanserad och mer positiv bild av 
romer. En majoritet av de fysiska 
aktiviteterna har kunnat genomföras 
under perioden juli – december och 
den digitala verksamheten har 
kunnat genomföras under hela 
verksamhetsåret. 


’ 


Permanent utställning om Rosa Taikon 
på Hälsinglands museum 


RKC Malmö kan med stolthet presentera de aktiviteter som genomförts: 


• Digital föreläsning för elever Kyrkogårdsförvaltningen i samverkan med SLU Alnarp 


• Fysisk utställning om romskt hantverk och workshop i samverkan med Skansen 


• Totalt nio (9) inspelade matlagningsprogram för Youtube i samverkan med Tehara Media  


• Totalt tio (10) digitala flamenco kurser, publicerade på Youtube och hemsidan 


• Fysisk föreläsning om romernas historia och hantverk i samverkan med Rian designmuseum 


• Fysisk julkonsert med romska artister i samverkan med Folkets bio Panora 


• Fysiskt bibliodrama i samverkan med Svenska kyrkan 


• Fysiskt studiebesök med romska unga i samverkan med Nyckelviksskolan 


• Fysisk föreläsning om romernas historia och hantverk i samverkan med Konstfack 


• Fysiskt besök samt invigningstal på Hälsinglands museum Rosa Taikon Konsten och kampen 







Pga. rådande omständigheter har det inte funnits möjligheter för att kunna genomföra större och 
betydelsefulla aktiviteter. 


Planerade aktiviteter som ställts in: 


• Högtidlighållande till minne av offren för Förintelsen 27 januari 
• Internationella kvinnodagen 8 mars 
• Firandet av den internationella romska dagen 8 april  
• Möt romerna på Skansen  
• Romska kulturveckan  
• Vandringsutställningar 


Planerade projekt som ställts in: 


• Hantverksutbildning för romska ungdomar 
• Romska bilder 


Samtlig verksamhet och genomförda aktiviteter har publicerats på centrets hemsida samt på 
medverkande parters hemsidor. 


RKC Malmö har verkat för att marknadsföra den digitala verksamheten som erbjuds och planerar att 
den digitala verksamheten kommer att utvecklas än mer då pandemin fortsatt har ett fast grepp om 
samhället och påverkar hela vår omgivning.  
 


Utställning om romskt hantverk och smycken på 
Skansen 


RKC Malmö har för verksamhetsåret 2021 
erhållit verksamhetsstöd av Malmö Stad, 
samt Region Skåne. Det totala bidraget har 
varit avsevärt mindre än föregående 
verksamhetsår och dessutom utbetalats sent 
under hösten 2021 vilket påverkat 
verksamhetens förutsättningar. Kulturrådet 
har under sommaren begärt in en extern 
granskning av centrets verksamhet vilken 
först avslutades i mitten av december och har 
därmed omöjliggjort för ett funktionellt 
verksamhetsstöd. Granskningen har utförts 
av KPMG och har kritiserats av centrets 


ledning och externa revisor för att inte se helheten av verksamheten. KPMG har enbart granskat en del 
av verksamheten och inte den totala verksamheten vilket blir missvisande.  RKC Malmös ambition är 
att åter söka verksamhetsstöd av Kulturrådet. 


 
Romska ungdomar genomför workshops på Skansen 
om romskt hantverk. 







RKC Malmö vill i denna verksamhetsberättelse kort sammanfatta de större och mer omfattande 
verksamheterna och arrangemangen som kulturcentret genomfört under verksamhetsåret 2021. 


Verksamhetslokalerna på Ystadsvägen 46 har varit öppna för allmänheten under perioden                               
1 januari – 30 september 2021 och besökare har kunnat ta del av bl.a. ett museum, ett bibliotek med 
nordens största samling av romsk litteratur, ett romskt galleri, en biograf och många andra faciliteter 
som erbjudits i lokalerna. Dock har verksamheten inte erhållit verksamhetsstöd under samma period 
vilket försvårat förutsättningarna för att bedriva en hållbar verksamhet eftersom det saknats resurser 
för anställd personal. De ideella krafterna har fokuserat på att skapa förutsättningar för att 
verksamheten hålls flytande och levande samtidigt som centret sagt upp lokalerna och påbörjat 
avhysning samt magasinering av centrets material och föremål from den 1 oktober 2021. 


AKTIVITETER 
Här presenteras ett urval av de aktiviteter som Romska Kulturcentret i Malmö planerat, genomfört 
samt vilka som ställts in under verksamhetsåret 2021: 


• Digital föreläsning för elever Kyrkogårdsförvaltningen i samverkan med SLU Alnarp 


• Fysisk utställning om romskt hantverk och workshop i samverkan med Skansen 


• Totalt nio (9) inspelade matlagningsprogram för Youtube i samverkan med Tehara Media  


• Totalt tio (10) digitala flamenco kurser, publicerade på Youtube och hemsidan 


• Fysisk föreläsning om romernas historia och hantverk i samverkan med Rian designmuseum 


• Fysisk julkonsert med romska artister i samverkan med Folkets bio Panora 


• Fysiskt bibliodrama i samverkan med Svenska kyrkan 


• Fysiskt studiebesök med romska unga i samverkan med Nyckelviksskolan 


• Fysisk föreläsning om romernas historia och hantverk i samverkan med Konstfack 


• Fysiskt besök samt invigningstal på Hälsinglands museum Rosa Taikon Konsten och kampen 


Pga. rådande omständigheter har det inte funnits möjligheter för att kunna genomföra större och 
betydelsefulla aktiviteter. 


Planerade aktiviteter som ställts in: 


• Högtidlighållande till minne av offren för Förintelsen 27 januari 
• Internationella kvinnodagen 8 mars 
• Firandet av den internationella romska dagen 8 april  
• Möt romerna på Skansen  
• Romska kulturveckan  
• Vandringsutställningar 


Planerade projekt som ställts in: 


• Hantverksutbildning för romska ungdomar 
• Romska bilder 







ÖVRIG VERKSAMHET 
Nämnden för hemslöjdsfrågor har för det sista kvartalet av verksamhetsåret 2021 beviljat stöd för en 
halvtidstjänst för nationell utvecklare för romskt hantverk. 


Förberedelse inför inspelning av matlagningsprogram, 
totalt har nio program producerats för publicering. 


SAMRÅD 
RKC Malmö har liksom tidigare verksamhetsår varit 
ledande i att utveckla, möjliggöra, synliggöra samt 
bejaka den romska kulturen. Detta engagemang 
medför även att centret representeras i olika samråd. 
Under verksamhetsåret 2021 har RKC Malmö bl.a. 
medverkat i samråd med regionala kulturchefer i 
samverkan med Sveriges kommuner och regioner 
SKR, Regeringskansliet samt Levande historia. 


Romska Kulturcentret i medier och liknande 
Eftersom media dominerats av nyheter om pandemin har RKC Malmö verksamhet inte 
uppmärksammats på liknande sätt som tidigare verksamhetsår. RKC Malmö medverkar och 
uppmärksammas i SVT:s seriedokumentär om romska minnesplatser som sänds under våren 2022. 


HEMSIDA 
RKC Malmö har under verksamhetsåret 2021 fortsatt uppdaterat hemsidan. Samtliga arrangemang och 
aktiviteter har presenterats på hemsidan. Hemsidan har under verksamhetsåret 2021 besökts av såväl 
lokala, nationella som internationella besökare som sökt information om kulturcentrets verksamhet 
och aktiviteter och om övrig romsk kultur dock med färre besökare än tidigare verksamhetsår. 
Webbadress: www.rkcmalmo.se Under verksamhetsåret 2021 har även den gemensamma hemsidan 
funnits tillgänglig för allmänheten www.romernashistoria.se. Under verksamhetsåret 2022 är 
ambitionen att den egna hemsidan att uppdateras kontinuerligt. Utöver hemsidan har kulturcentrets 
marknadsföring påverkats av pandemin då bl.a. marknadsföring via flygblad och affischer ställts in. 
Samverkande partners har även marknadsfört olika arrangemang på hemsidor och sociala medier. 


Invigning av permanent utställning om Rosa Taikon, Hälsinglands 
museum 


MÖTEN/BESÖKARE 
RKC Malmös verksamhet har under verksamhetsåret 2021 
påverkats negativt av rådande omständigheter samt pandemin och 
detta återges även i tabellen nedan. Verksamheten har nått ut till 
betydligt färre än tidigare verksamhetsår. Se tabell nedan. RKC 
Malmö påminner även om att verksamheten ej har kunnat 
genomföras till fullo pga. försenade verksamhetsstöd. RKC 
Malmö utgår ifrån de medverkande samarbetspartners inlämnade 
uppgifter om antalet besökare mm samt gör centret en egen 
uppskattning av genomförda aktiviteter. RKC Malmö har en 
gästbok som besökarna ombeds fylla i. Detta är en frivillig 
handling. 
                                                                                               







               Se nedan tabell som anger antalet besökare till de olika aktiviteterna. 


I beräkningen har Romska Kulturcentret i Malmö beräknat den lägre beräkningen som angetts av medverkande aktörer och museerna vilket 
betyder att publikantalet troligtvis är högre. Pga. pandemin har den totala verksamheten påverkats vilket tydligt syns i tabellen och bör inte 
jämföras med ett normalt verksamhetsår (2019 eller tidigare) i samband med eventuella framtida bidragsansökningar o.likn. Romska 
Kulturcentret i Malmö är trots en lägre publik nöjda med det resultat som tabellen ovan visar. Tabellen visar hur omfattande och rikstäckande 
verksamheten har varit under verksamhetsåret 2021 trots de mycket onormala omständigheterna.  


PERSONAL 
Romska Kulturcentret i Malmös har haft en (1) anställd personal under perioden november – 
december under verksamhetsåret 2021 för att kunna driva verksamheten. Samtliga anställda har varit 
romer. Förutom den anställda personalen har centret haft ett stort antal volontärer som ställt upp för 
verksamheten. I samband med projekt har det även funnits förutsättningar för anställd personal i 
projektform. 


SAMARBETE 
De rådande omständigheterna har påverkat den totala verksamheten med inställda aktiviteter som 
planerades genomföras i samverkan med ett stort antal aktörer. Flera av aktörerna är återkommande 
samarbetspartners. Under verksamhetsåret 2021 har dock även nya samarbeten initierats, bl.a. med 
Malmö Konstmuseum, Sveriges kommuner och regioner, Levande historia, Rian Designmuseum och 
Nyckelviksskolan samt har befintliga samarbeten förstärkts bl.a. med Svenska kyrkan, Hälsinglands 
museum, Folkets bio och Skansen. Samtliga inställda aktiviteter har skett i samförstånd pga. 


Typ av aktivitet Antalet besökare/deltagare 
ca.


 Varav barn/unga (anges i %)


Digitala föreläsningar    150                                             40 %


Fysiska föreläsningar    100                                             50%


Fysiska utställningar/workshops 1 000                                             80%


Julkonsert      80                                             75%


Bibliodrama      10                                             20%


Digitala flamenco kurser 1 500                                             70%


Digitala matlagningskurser (sänds under 2022) (förväntas nå ut till hög andel 
barn/unga)


Studiebesök      10                                           100%


SVT dokumentär RKC 
minnesplatser


(sänds under 2022) (förväntas nå ut till hög andel 
barn/unga)


Invigning Rosa Taikon Kampen och 
konsten


     60                                             10%


Romsk kulturvecka 
(22 november – 27 november) 
Högtidlighållande av minnet för 
Förintelsens offer 27 januari


                                                       
INSTÄLLT 


INSTÄLLT


                                              
                                              0% 
                                            


                                              0 %


Internationella kvinnodagen 8 mars INSTÄLLT


Internationella romska dagen                      
(8 april)


INSTÄLLT                                               0%


Lungo Drom 
Studielådor


INSTÄLLT                                               0% 
                                         


Övr. besökare kulturcentret, skolor, 
privatpersoner, romska 
tillställningar mm


                                                  
     50


                                            20 %


Totalt: Minimum                                 
2 960


 Motsvarande             60 – 70%







utvecklingen av covid–19. För knappt tjugo (20) år sedan bildades ett kooperativt samarbete för att 
skapa förutsättningar för det romska kulturcentrets uppbyggnad. Samarbetet har stärkt såväl centret 
som de deltagande föreningarna. Under verksamhetsåret 2021 har det kooperativa samarbetet 
avvecklats. 


 
Romska ungdomar ur hantverksgruppen 
besöker Nyckelviksskolan 


Samverkan med följande externa aktörer har skett under verksamhetsåret 2021: 
OBS! Med vissa aktörer har den planerade aktiviteten inställts men planeringsarbetet har genomförts. 


Stadsbiblioteket, Folkets Park, Folkets Bio, Stadsarkivet, Regeringskansliet, Hälsinglands museum, 
Länsstyrelsen i Skåne, Skolverket, Alnarps Folkhögskola, Malmö Konstmuseum, Romskt informations– 
och kunskapscenter, Skansen, Forum för levande historia, Konstfack, Linnéuniversitetet, Tehara 
Media, Nyckelviksskolan samt Malmö Stad. 


Romska ungdomar ur hantverksgruppen besöker 
Konstfack 


RKC Malmö har initierat en dialog med 
kommunalrådet Frida Trollmyr gällande 
kommunens förslag om inrättandet av ett romskt 
bibliotek som Stadsbibliotekets förväntas driva. 
Kommunalrådet Frida Trollmyr har bjudit in 
RKC Malmö till medverkan i det romska rådet 
som planeras utvecklas under 2022. 


PLANERINGAR 
De rådande omständigheterna har påverkat verksamhetens planering och verksamheten har fått 
revideras två (2) gånger under verksamhetsåret 2021. RKC Malmö planerar dock att för kommande 
verksamhetsår kunna bemöta dessa med bättre förutsättningar och har i dialog med kommunalrådet 
Frida Trollmyr initierat att vandringsutställningen Romska röster ska visas på Malmös gågata under 
verksamhetsåret 2022. I dialog med kulturnämndens ordförande Magnus Lunderquist har RKC Malmö 
initierat att ekonomiskt stöd skapas för föreningar för att möjliggöra studiebesök till Hälsinglands 
museum och den permanenta utställningen om Rosa Taikon och hennes kamp för romers rättigheter 
samt hennes arbete som silversmed. RKC Malmö planerar att kunna initiera en dialog med Malmö 
stad samt Region Skåne om att framföra en romsk opera, Carmen – med förhinder som producerats av 
den romska teatern ARTHEM under verksamhetsåret 2022. RKC Malmö planerar att kunna flytta in i 
nya lokaler under första kvartalet av verksamhetsåret 2022 samt att verksamheten kan genomföras 
under mer normala omständigheter. RKC Malmö har även beslutat med anledning av den ökade 
smittspridningen att den nationella verksamhet som bedrivs, tillfälligt ska begränsas till en regional 
verksamhet. Detta för att minimera riskerna för våra medarbetare och för att kunna säkerställa trygga 
och säkra arrangemang.  







Uppträdande på julkonsert Biograf Panora 


RKC Malmö planerar att utveckla fler 
mobila och mer lätthanterliga 
utställningar för skolor och bibliotek 
samt digitala workshops. Omvandling 
av litteratur till PDF är ett av flera 
alternativ som diskuterats. Flertalet av 
de mångåriga större fysiska eventen kan 
komma att ställas in även under 
verksamhetsåret 2022 vilket centret ser 
över alternativ till. Det ska även 
förtydligas att flertalet av de planerade 


aktiviteterna kan komma att ändras eller ställas in helt pga. rådande omständigheter. Malmö Stad samt 
Kulturrådet har vid tidpunkten för denna skrivelse gett avslag för kulturcentrets ansökan om 
verksamhetsstöd och beslut inväntas av Region Skåne. Detta innebär att verksamheten kommer att 
revideras och att verksamheten kommer att behöva se över andra finansieringsmöjligheter för att 
kunna driva verksamheten. RKC Malmö kommer dock åter att söka kommunala, regionala samt 
statliga verksamhetsstöd för verksamhetsåret 2023 när tillfälle för det ges.  


INVESTERINGAR 
För att kunna genomföra en ökad digitaliserad verksamhet kommer det att krävas tillgång till tekniska 
verktyg samt köpta tjänster för de olika moment som den digitaliserade verksamheten kräver. 
Kortsiktigt är dessa investeringar nödvändiga för centrets fortsatta överlevnad. Långsiktigt är det en 
del av det nya tekniska samhället som i spåren av pandemin boomat och digitala utställningar är en del 
av centrets framtid.  


Uppträdande på julkonsert Biograf 
Panora 


RKC Malmö tackar sina eldsjälar för 
deras stöd som gjort det möjligt att 
genomföra verksamheten under det 
minnesvärda verksamhetsåret 2021. 
RKC Malmö riktar även ett tack till 
Malmö Stad samt Region Skåne 
samt alla besökare under året som 
gått. 


Tack. 


Med vänliga hälsningar 


Malmö den 1 februari 2022 


_____________________________________________________ 
Erland Kaldaras Nikolizsson ordf. Romska Kulturcentret i Malmö 
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Romska Kulturcentret i Malmö
802420-7485
Räkenskapsår 2021-01-01 - 2021-12-31
Period: 2021-01-01 - 2021-12-31


Balansrapport ÅRL
Utskrivet 2022-03-21 12:32


Senaste vernr A 135


Ing balans Ing saldo Period Utg balans


TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar 0,00 0,00 0,00 0,00


Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar


1630 Skattekonto 8 782,00 8 782,00 -401,00 8 381,00
1710 Förutbetalda hyreskostnader 15 625,00 15 625,00 -15 625,00 0,00
1713 Upplupna intäkter medlemsavg 2 000,00 2 000,00 -2 000,00 0,00


Summa kortfristiga fordringar 26 407,00 26 407,00 -18 026,00 8 381,00


Kassa och bank


1920 Nordea 37 28 98-7 121,76 121,76 64 527,46 64 649,22
1921 Kortkonto 0,00 0,00 5 153,54 5 153,54
1930 8214-9 903 682 416-8 RKC 110 341,02 110 341,02 -108 733,47 1 607,55
1935 8214-9 964 628 874-7 KUR Hantv 267 528,00 267 528,00 -267 528,00 0,00
1939 8214-9.694.077.832-4 Romska bi 150 000,00 150 000,00 -150 000,00 0,00
1941 8214-9 923 131 709-1 35 187,00 35 187,00 -35 187,00 0,00
1942 8214-9 964 628 852-3 100 000,00 100 000,00 -100 000,00 0,00


Summa kassa och bank 663 177,78 663 177,78 -591 767,47 71 410,31


Summa omsättningstillgångar 689 584,78 689 584,78 -609 793,47 79 791,31


SUMMA TILLGÅNGAR 689 584,78 689 584,78 -609 793,47 79 791,31


EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital


2011 Balanserad vinst eller förlust 742,22 742,22 -32 079,07 -31 336,85
2012 Vinst/förlust från föreg år -32 079,07 -32 079,07 -147 481,86 -179 560,93
2019 Redovisat resultat -179 560,93 -179 560,93 351 481,40 171 920,47


Summa eget kapital -210 897,78 -210 897,78 171 920,47 -38 977,31


Kortfristiga skulder


2514 Beräknad löneskatt på pensions -16 262,00 -16 262,00 5 077,00 -11 185,00
2710 Personalens källskatt -52 500,00 -52 500,00 52 500,00 0,00
2750 Utmätning i lön m.m. -12 610,00 -12 610,00 0,00 -12 610,00
2855 Återbetalningar bidrag -267 528,00 -267 528,00 267 528,00 0,00
2919 Avräkn. Soc avg & Skatter -35 799,00 -35 799,00 35 799,00 0,00
2940 Upplupna sociala avgifter -53 519,00 -53 519,00 53 519,00 0,00
2999 Övr upplupna kostn, förutbet i -40 469,00 -40 469,00 23 450,00 -17 019,00


Summa kortfristiga skulder -478 687,00 -478 687,00 437 873,00 -40 814,00


SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER


-689 584,78 -689 584,78 609 793,47 -79 791,31


BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00



https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1630&toacct=1630&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1710&toacct=1710&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1713&toacct=1713&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1920&toacct=1920&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1921&toacct=1921&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&fromacct=1930&toacct=1930&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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Romska Kulturcentret i Malmö
802420-7485
Räkenskapsår 2021-01-01 - 2021-12-31
Period 2021-01-01 - 2021-12-31


Resultatrapport
ÅRL 


Utskrivet 2022-03-21 12:32
Senaste vernr A 135


Period Ackumulerat Period fg år


RÖRELSENS INTÄKTER
Nettoomsättning


3006 Projektbidrag Kulturrådet 0,00 0,00 100 000,00
3007 Projektbidrag Romskt hantverk 20 000,00 20 000,00 0,00
3011 Verksamhetsstöd Malmö stad 150 000,00 150 000,00 463 120,00
3012 Verksamhetsbidrag KUR 0,00 0,00 1 000 000,00
3013 Verksamhetsbidrag Region Skåne 250 000,00 250 000,00 250 000,00
3014 Verksamhetsbidrag RAA 0,00 0,00 50 000,00
3015 Verksamhetsbidrag RUF 83 868,00 83 868,00 0,00
3110 Projektbidrag Reg Jämtland 0,00 0,00 110 000,00
3120 Projektbidrag NFH 0,00 0,00 700 000,00
3150 Nationell utvecklare 100 000,00 100 000,00 0,00
3160 Utställningsintäkter 0,00 0,00 40 000,00
3161 Övriga intäkter 28 000,00 28 000,00 0,00
3740 Öresutj 0,00 0,00 0,85


Summa nettoomsättning 631 868,00 631 868,00 2 713 120,85


Övriga rörelseintäkter


3900 Medlemsavgifter -2 000,00 -2 000,00 2 000,00
3988 Erhållna bidrag personal 85 006,00 85 006,00 511 783,00
3990 Övr ersättn och intäkter 0,00 0,00 306 000,00


Summa övriga rörelseintäkter 83 006,00 83 006,00 819 783,00


SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 714 874,00 714 874,00 3 532 903,85


RÖRELSENS KOSTNADER
Råvaror och förnödenheter


4000 Larmkostnader -27 977,50 -27 977,50 -42 057,00
4001 Administrativa kostn Telefon -82 108,00 -82 108,00 -24 651,50
4003 Administrativa It tjänster -21 095,00 -21 095,00 -26 869,00
4004 Material 0,00 0,00 -61 819,00
4008 Projektkostnader 0,00 0,00 -546 599,00
4009 Aktivitetskostnader -102 636,46 -102 636,46 -303 464,07
4010 Resekostnader -23 596,55 -23 596,55 -18 294,85
4012 Förtäring -2 048,00 -2 048,00 -11 923,50
4020 Övriga kostn förbrukningsinv 0,00 0,00 -45 940,00
4021 Revision -15 000,00 -15 000,00 -28 000,00


Summa råvaror och förnödenheter -274 461,51 -274 461,51 -1 109 617,92


BRUTTOVINST 440 412,49 440 412,49 2 423 285,93


Övriga externa kostnader


5010 Lokalhyra -197 588,00 -197 588,00 -187 500,00
5012 Parkering vagnen -22 500,00 -22 500,00 0,00
5013 Parkering -1 137,01 -1 137,01 -5 396,00
5090 Renhållning och städning -625,00 -625,00 -61 000,00
5460 Förbrukningsmaterial -9 270,15 -9 270,15 -37 625,00
5600 Kostnader för transportmedel -1 067,00 -1 067,00 -1 490,00
6250 Postbefordran -1 125,00 -1 125,00 0,00
6310 Företagsförsäkringar -3 535,00 -3 535,00 -3 498,00
6390 Övr kostnader -72,00 -72,00 -818,00
6570 Bankkostnader -1 479,43 -1 479,43 -3 272,00
6590 Övriga externa tjänster -87 226,27 -87 226,27 -35 900,00
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Romska Kulturcentret i Malmö
802420-7485
Räkenskapsår 2021-01-01 - 2021-12-31
Period 2021-01-01 - 2021-12-31


Resultatrapport
ÅRL 


Utskrivet 2022-03-21 12:32
Senaste vernr A 135


Period Ackumulerat Period fg år


Summa övriga externa kostnader -325 624,86 -325 624,86 -336 499,00


Personalkostnader


7010 Löner huvudverksamheten -119 022,00 -119 022,00 -898 227,00
7011 Löner projekt -75 000,00 -75 000,00 -751 264,00
7412 Pensionsplan -11 862,00 -11 862,00 -33 492,00
7510 Arbetsgivaravgifter -77 572,00 -77 572,00 -208 121,00
7530 Särskild löneskatt -2 877,00 -2 877,00 0,00
7531 Löneskatt 0,00 0,00 -8 308,00
7589 Fora 0,00 0,00 -7 560,00


Summa personalkostnader -286 333,00 -286 333,00 -1 906 972,00


RÖRELSERESULTAT -171 545,37 -171 545,37 179 814,93


Finansiella poster


8410 Räntekostnader för långfristiga skulder -4,84 -4,84 0,00
8422 Dröjsmålsräntor för leverantör -156,26 -156,26 -230,00
8423 Räntekostnader för skatter och -214,00 -214,00 -24,00


Summa finansiella poster -375,10 -375,10 -254,00


RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -171 920,47 -171 920,47 179 560,93


SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -886 794,47 -886 794,47 -3 353 342,92


Årets resultat


8999 Redovisat resultat 171 920,47 171 920,47 -179 560,93


Summa årets resultat 171 920,47 171 920,47 -179 560,93


BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00



https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7010&toacct=7010&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7011&toacct=7011&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7412&toacct=7412&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7510&toacct=7510&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7530&toacct=7530&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7531&toacct=7531&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=7589&toacct=7589&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=8410&toacct=8410&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=8422&toacct=8422&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=8423&toacct=8423&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined

https://apps2.fortnox.se/report/report/report.php?fid=0cda929f299446138c2d19099af1367b&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=ALL&onlypfu=0&fromacct=8999&toacct=8999&fromdate=2021-01-01&todate=2021-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2023 
 


Denna verksamhetsplan sammanfattar Romska Kulturcentret i Malmös (RKC Malmö) 802420 – 7485 


planerade verksamhet som ska genomföras med verksamhetsstöd för verksamhetsåret 2022 för 


verksamhet och aktiviteter på lokal, regional samt nationell nivå.  


 


Vid tiden för denna skrivelse har hela landet nyligen påbörjat en återvändning till det normala då 


pandemin anses vara över. Dock förekommer rapporter om ökad smittspridning i delar av Europa och 


även i Sverige så varnar Folkhälsomyndigheten om ökad smittspridning. Beroende på utvecklingen av 


smittspridningen så kan planerade aktiviteter för verksamhetsåret 2023 komma att ändras eller ställas 


in med kort varsel. RKC Malmö följer noggrant Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 


 


Det fortsatta arbetet med strategin för romsk inkludering har påverkats drastiskt av pandemin. 


Regeringen har av naturliga skäl fokuserat på pandemins utveckling och restriktioner för att begränsa 


smittspridningen. Regeringen har i sin budget fattat beslut om nya satsningar för utvecklingen av det 


fortsatta arbetet för romsk inkludering. RKC Malmö har varit aktiv i flera frågor och mål i arbetet för 


romsk inkludering och genom samråd, projekt, aktiviteter och verksamhet varit ledande i flera av de 


tema och mål som regeringen satt upp för arbetet för romsk inkludering. Under pågående 


verksamhetsår har RKC Malmö uppmärksammat de romska flyktingarna från Ukraina och deras 


utsatthet och den antiziganism som drabbar dem. Bl.a. har Regeringskansliet bjudit in till sakråd med 


verksamhetens ordförande i frågan. Under verksamhetsåret 2023 förväntas RKC Malmö initiera samt 


delta i aktiviteter riktade för denna särskilda målgrupp. 


 


Verksamheten 2023 planeras att skiljas från föregående verksamhetsår då verksamhetens ambition 


under pågående verksamhetsår är att flytta till nya och mer centrala lokaler och modernisera, 


digitalisera samt effektivisera den totala verksamheten. Verksamheten har fått tacka nej till flera 


erbjudanden om lokaler eftersom ett avtal kräver säkrad finansiering vilket verksamheten saknat för 


verksamhetsåret 2022. Verksamheten räknar inte med att kunna bedriva full verksamhet under första 


kvartalet under 2023 då verksamheten reviderats och efter pandemin och ett helt verksamhetsår utan 


någon finansiering för den fasta huvudverksamheten behöver en nystart. Under denna period inväntas 


dessutom beslut av de tilltänkta bidragsgivarna.  


Pandemins utveckling har begränsat centrets breda men fysiska verksamhet och verksamheten har fått 


se över alternativa arbetsmetoder för att nå ut till en bred publik. Verksamheten 2023 planeras som 


föregående verksamhetsår att genomföras i samverkan med offentliga samt civila aktörer med målet 


att synliggöra romsk kultur för allmänheten samt möjliggöra för utövande av den romska kulturen för 


barn, ungdomar och andra med intresse för att bevara och utveckla den romska kulturen. RKC Malmö 


planerar att utveckla samarbetet med det nybildade Malmös nätverk för inkludering där flera romska 







 
 
 
 
och andra organisationer samarbetar, bl.a. samarbetade nätverket i firandet av den internationella 


romska dagen 8 april 2022. 


 


Ett fåtal statliga myndigheter har fått nya uppdrag av regeringen med målet att inkludera romer. Utan 


statliga anslag svalnar myndigheternas intresse för samverkan gällande det fortsatta arbetet för romsk 


inkludering och risken är att det nedlagda arbetet varit förgäves. RKC Malmö vill därför stärka det 


befintliga samarbetet med kommuner och regioner och ambitionen är att bl.a. stärka inflytande och 


påverkansmöjligheter i arbets- och referens- samt samrådsgrupper under verksamhetsåret 2023 för att 


skapa förutsättningar bl.a. för ökat kulturanslag till romsk kultur men även bidra till att skapa 


förutsättningar för nya romska kulturaktörer under 2023.  


 


Romska Kulturcentret i Malmö är Sveriges enda romska institution och samarbetar med ett flertal av 


landets museer och bibliotek, andra kulturinstitutioner samt med ett stort antal myndigheter med eller 


utan uppdrag för romsk inkludering. Sedan tidigare har RKC Malmö samarbetat med Kungliga 


biblioteket, Skolverket, MUCF, Folkhälsomyndigheten, Boverket, Kulturrådet, Pensionsmyndigheten, 


Skatteverket, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Länsstyrelsen m.fl. i olika insatser för att nå 


målen inom romsk inkludering. Ambitionen är att RKC Malmö under 2023 ges förutsättningar för att 


kunna fortsätta samarbete och verka för att påverka att anslaget för romsk kultur ökas samt att staten 


ska se över förutsättningarna för synliggörandet av romsk historia i kulturmiljöer. RKC Malmö 


kommer även att verka för inrättandet av en permanent nationell utvecklare för romskt hantverk. RKC 


Malmö kommer även att verka för att ett bidrag instiftas för att möjliggöra studiebesök för romska 


barn och ungdomar till den permanenta utställningen om Rosa Taikon som producerats av och finns på 


Hälsinglands museum.  


 


Under verksamhetsåret 2023 kommer verksamheten se över förutsättningarna för att digitalisera stora 


delar av det breda utbudet för att kunna nå ut till en än mer bredare publik. Bl.a. planeras befintliga 


utställningar att digitaliseras samt kompletteras med berättarröster, digitala workshops, kurser samt 


produktion av nya digitala samt fysiska utställningar för att nå ut till nya och befintliga publikgrupper. 


Dels vill RKC Malmö öka tillgängligheten för en bredare publik med ett digitalt utbud samt även 


anpassa verksamheten för framtiden oavsett hinder. Under föregående samt pågående verksamhetsår 


har verksamheten begränsats av restriktioner och rekommendationer. Verksamheten har solidariskt 


och patriotiskt verkat för att begränsa smittspridningen i samband med de aktiviteter som erbjudits.  


 


Verksamheten har lämnat de gamla lokalerna på Ystadsvägen efter 20 års verksamhet och söker nu 


lämpliga och mer centrala lokaler. Dialog förs med olika aktörer och ett avtal förväntas inom kort att 


tecknas. Dock kräver ett avtal en säkrad finansiering. Ambitionen är att verksamheten fortsatt ska 


erbjuda ett utbud av romsk kultur på professionell nivå samt även möjliggöra för att romska 


kulturutövare ges möjligheten för att kunna utöva romsk kultur i olika former i samverkan med ett 


antal offentliga och civila aktörer. RKC Malmö planerar fortsatt att intensivt verka för att den sprida 


kunskap om och skapa möjlighet för fler barn och ungdomar att ta del av den romska kulturen under 


verksamhetsåret 2023. Detta bl.a. genom såväl fysiska samt digitala informationsinsatser, utställningar 


samt genom uppsökande verksamhet på skolor och bibliotek.  


 


De fem (5) minnesplatserna för romska lägerplatser i Skåne som RKC Malmö i samverkan med 


Regionmuseet Kristianstad uppförde under 2018 har medfört en ökad pedagogisk verksamhet i och 


kring de aktuella kommunerna och förväntas eskalera under 2023. Under föregående verksamhetsår 


har RKC Malmö samverkat med Malmö Stad om uppförandet av ytterligare en (1) minnesplats i 


Malmö och invigning av minnesplatsen på Limhamnsfältet genomfördes under september 2021.  


Under pågående verksamhetsår har SVT uppmärksammat de romska minnesplatserna i en dokumentär 


bestående av serie om nio delar som sändes under våren 2022. Dokumentären ”Det romska minnet” 


lyfter de romska minnesplatserna, RKC Malmö, antiziganism mm och förväntas att medföra ett ökat 


intresse för romsk kultur och RKC Malmö beräknar att en ökad pedagogisk verksamhet samt andra 


aktiviteter kommer att genomföras under 2023 i nära anslutning till minnesplatserna. 







 
 
 
 
RKC Malmö planerar att öka tillgängligheten digitalt än mer under 2023.    


Sedan tidigare har RKC Malmö digitaliserat läromedel med stor framgång men i samband med 


pandemin har förutsättningarna för att digitalisera delar av verksamheten stärkts och är mer eller 


mindre ett måste för att fortsatt kunna erbjuda ett brett urval av romsk kultur med professionella 


aktörer. RKC Malmö har ej de verktyg som krävs för att digitalisera delar av verksamheten och därav 


kommer samverkan att ske med flera aktörer och företag för att genomföra insatserna. 


 


RKC Malmö vill under verksamhetsåret 2023 fortsatt ges möjlighet att utveckla utställningar och 


andra verktyg, material mm för såväl den fysiska som den digitala verksamheten. RKC Malmö vill 


kunna erbjuda flera valmöjligheter för beställare för att inte begränsa förutsättningarna för ökad 


kunskap till romsk kultur. Det finns en stark efterfrågan från landets skolor, bibliotek samt museer om 


ökad kunskap. RKC Malmö vill kunna skapa förutsättningar för att kunna erbjuda beställare såväl 


digitala som fysiska aktiviteter. Romsk kultur uppmärksammas i fler sammanhang och detta driver på 


samhällets intresse och skapar ett ökat behov där RKC Malmö är en aktiv part med en bred och 


mångårig erfarenhet. 


 


RKC Malmö planerar att digitalisera vandringsutställningar som bl.a. Drömmen om skolan m.fl. samt 


digitalisera den pedagogiska verksamheten kring minnesplatserna i Bromölla, Degeberga, Arkelstorp, 


Kivik samt S:t Olof samt den nya minnesplatsen i Malmö i samverkan med de människor som faktiskt 


bott på dessa platser. RKC Malmö planerar att workshops i hantverk för romska ungdomar eskalerar 


under 2023 då flera nya kurser planeras för ett större antal romska ungdomar. RKC Malmös ambition 


är att säkra finansiering för den nationella utvecklaren för romskt hantverk som skapar förutsättningar 


för re-vitaliseringen av det romska hantverket. 


 


RKC Malmö har under pandemin verkat för att anpassa verksamheten och samtidigt noga följt 


utvecklingen av vaccinering. Tyvärr har en majoritet av den romska målgruppen inte vaccinerat sig 


mot covid-19 och RKC Malmö vill i samverkan med bl.a. Institut of Medical and Public Health och 


andra representanter för sjukvården upplysa och öka kunskapen samt minska fördomar och myter om 


de olika vaccin som erbjuds med målet att öka vaccineringsgraden bland romer under verksamhetsåret 


2023.  
 


RKC Malmö är Sveriges enda nationella romska kulturcenter med en bred verksamhet riktad till den 


nationella minoritetsgruppen romer. RKC Malmö är en ledande och högst betydande aktör gällande 


framförandet av den romska kulturen på professionell nivå. Verksamheten har utökats markant och en 


del av de totala aktiviteterna sker på nationell nivå eftersom kulturcentrets verksamhet är nödvändig i 


flera delar av landet då kulturcentret saknar motpart. En avgörande del av verksamheten riktar sig till 


allmänheten för ökad kunskap och medvetenhet om den romska kulturen, historien och situation.    


RKC Malmö är ett etablerat kulturcentrum med gedigen erfarenhet, utbud och kompetens samlat under 


samma tak. RKC Malmö drivs som en unik och självständig ideell förening.  


 


Verksamhet– målsättning, innehåll, omfattning och utveckling 


RKC Malmö söker verksamhetsstöd för att genomföra planerade verksamheter och aktiviteter som 


under föregående och nuvarande verksamhetsår visat på goda resultat och där de förväntade effekterna 


har uppnåtts. Inför ansökan har representanter för kulturcentret fört diskussioner om hur viktigt det är 


att kulturcentret ges möjlighet att genomföra sin planerade verksamhet samt att de för sammanhanget 


naturliga bidragsgivarna Malmö Stad, Kulturrådet samt Region Skåne bidrar ekonomiskt till denna 


verksamhet. Verksamhetsstödet skapar en mer stabil ekonomisk förutsättning för kulturcentrets 


verksamhet samtidigt som stödet inskränker verksamheten från att söka fler stöd från bl.a. 


kulturförvaltningen. Verksamhetsstödet skapar förutsättningar för att genomföra verksamheten enligt 


uppsatta mål och riktlinjer. Verksamheten som bedrivs är kultur och historiebevarande och följer lagen 


om skydd av nationella minoriteter. Verksamheten som bedrivs når en stor del av bl.a. kommunens, 


regionens samt statens anställda (pedagoger, bibliotekarier, museiintendenter, tjänstemän, m.fl.) som 


ges ökad kunskap till den romska kulturen och historien, en utav Sveriges fem erkända och skyddade 







 
 
 
 
minoriteter. Romska Kulturcentret i Malmös verksamhet når en stor publik där majoriteten är barn och 


unga men även seniorer är en betydande del av den totala publiken.  


 


Målet med de olika aktiviteterna och verksamheten är:  
 


• att öka samhällets kunskap till folkgruppen romer 


• att bevara den romska kulturen och skapa förutsättningar för utövande av den romska 


kulturen 


• att förmedla kunskap om romsk kultur till skolor, föreningar, myndigheter m.fl. 


• att erbjuda samhället romska kulturaktiviteter på lokal och internationell nivå 


• att erbjuda romska grupper möjlighet till utövande av sin kultur 


• att skapa en positiv bild av folkgruppen romer och den romska kulturen 


• att aktivt bejaka frågan om romsk kultur 


• att re-vitalisera romsk kultur i olika former 


• att erbjuda romska barn och ungdomar kompetensutveckling 
 


RKC Malmö vill kort återge de aktiviteter och den verksamhet som planeras för verksamhetsåret 


2023: 
 


Den reguljära verksamheten 


RKC Malmö planerar att öka samverkan med offentliga samt civila aktörer än mer under 


verksamhetsåret 2023. RKC Malmö planerar att under verksamhetsåret 2023 fortsatt kunna erbjuda 


skolor, föreningar, förvaltningar, myndigheter, seniorer m.fl. fysiska besök med syftet att inhämta 


kunskap om romsk kultur samt kunna erbjuda romska kulturutövare möjligheten att utöva romsk 


kultur i samverkan med offentliga och civila aktörer. RKC Malmö planerar att fortsatt kunna erbjuda 


fysisk uppsökande verksamhet, digital verksamhet samt att RKC Malmö medverkar i samrådsgrupp 


och liknande för att kunna påverka bl.a. arbetet för romsk inkludering. RKC Malmö erbjuder 


utställningar, föreläsningar, workshops, uppsökande verksamhet, biblioteksverksamhet, filmvisningar, 


professionell romsk dans, musik – och sång mm med målet att synliggöra romsk kultur och öka 


samhällets kunskap om romernas historia. RKC Malmö planerar upplägget med varje beställare så att 


varje aktivitet blir unik för mottagaren. RKC Malmö förväntar sig att den reguljära verksamheten 2023 


kommer att nå ut till 5 000 – 10 000 personer i regionen och 10 000 – 20 000 personer nationellt. RKC 


Malmö genomför även årligen fasta aktiviteter: 


 


Befrielsen av Auschwitz 


Sedan verksamhetsåret 2010 har RKC Malmö i samverkan med olika organisationer och myndigheter 


genomfört olika officiella arrangemang för allmänheten för att högtidlighålla minnet av Auschwitz 


befrielse den 27 januari samt upplysa om Förintelsens romska offer. Arrangemanget är uppskattat och 


får dessutom medial uppmärksamhet. Arrangemanget sker i samverkan med flera olika aktörer.  


RKC Malmö vill ges möjlighet att högtidlighålla minnet av Auschwitz 


befrielse under verksamhetsåret 2023. 


 


Internationella Kvinnodagen 


RKC Malmö har under de senaste verksamhetsåren genomfört aktiviteter i samband med 


uppmärksammandet av den Internationella Kvinnodagen 8 mars. Den romska kvinnans roll, status och 


rättigheter sätts i fokus och hundratals romska kvinnor ges möjlighet att samlas och diskutera dessa 


viktiga ämnen. Dagen skapar även tillfälle för smakprov av det romska köket och de romska 


kvinnorna framför sina traditionella kläder inför en större publik. RKC Malmö vill ges möjlighet att 


genomföra aktiviteter i samband med den Internationella Kvinnodagen 8 mars 2023. 


 


Internationella romska dagen 8 april 


RKC Malmö arrangerar Sveriges största romska folkfest i samband med firandet av den internationella 


romska dagen. Arrangemanget sker i och med samverkan med Folkets Park och har under de senaste 


åren ökat i antal aktiviteter och besökare. Ingen annan kommun eller organisation kommer ens i 







 
 
 
 
närheten av antalet besökare eller omfattning av aktiviteter och arrangemanget bjuder inte sällan på 


flera romska världsartister. Den internationella romska dagen firas över hela världen och firandet i 


Malmö uppskattats oerhört av samtliga medverkande och deltagare och den mediala uppmärksamheten 


av firandet har varit enorm. Arrangemanget är en viktig angelägenhet för det mediala och sociala 


uppmärksammandet av romerna och aktiviteterna samlar en publik från hela Skåne till Malmö och 


Folkets Park. Den internationella romska dagen är en av verksamhetens större och betydande 


aktiviteter och skapar nya samverkansformer år efter år. Med anledning av pandemins utveckling och 


aktuella restriktioner har RKC Malmö tvingats att ställa in firandet av den internationella romska 


dagen under föregående verksamhetsår 2020 samt 2021. Under pågående verksamhetsår genomfördes 


firandet av den internationella romska dagen i samverkan med Nätverket för inkludering i Malmö på 


Panora. RKC Malmö vill ges möjlighet att arrangera firandet av den internationella romska dagen 


under verksamhetsåret 2023. Arrangerandet och firandet av den internationella romska dagen i Malmö 


anses vara den största av sitt slag i Norden. 


 


Roma Resistance Day 


RKC Malmö planerar att i samverkan med Malmös nätverk för inkludering att genomföra aktiviteter 


för att uppmärksamma en bred publik på den romska motståndsdagen 16 maj. 


 


Minnesdagen för folkmordet på romer 


RKC Malmö planerar att i samverkan med Malmös nätverk för inkludering att genomföra aktiviteter 


för att uppmärksamma en bred publik på minnesdagen för folkmordet på romer 2 augusti. 


 


Avskaffandet av det romska slaveriet 


RKC Malmö planerar att i samverkan med Malmös nätverk för inkludering att genomföra aktiviteter 


för att uppmärksamma en bred publik för avskaffandet av det romska slaveriet 20 februari. 


 


Modevisning 


Sedan tidigare har modevisning av romska kläder införlivats i den uppskattade uppsökande 


verksamheten med studielådor. Under verksamhetsåret 2023 är ambitionen att modevisningen 


digitaliseras och erbjuds en bred publik. RKC Malmö anordnar romsk modevisning för skolor och 


allmänheten. 


 


Romska musikkonserter 


RKC Malmö planerar att erbjuda allmänheten professionell romsk dans, musik – och sång konserter. 


Ambitionen är att genomföra fysiska konserter samt även digitala som publiceras på den egna 


hemsidan, Youtube samt sociala medier. Samverkan sker med lokala, regionala, nationella samt 


internationella artister. 


 


Romska matlagningskurser 


RKC Malmö planerar att erbjuda allmänheten digitala matlagningskurser och publiceras på den egna 


hemsidan, Youtube samt sociala medier. Samverkan sker med lokala samt regionala barn och 


ungdomar.  


 


Romskt boende och mobil kulturhistoria 


Sedan verksamhetsåret 2011 har RKC Malmö ställt ut en autentisk romsk trävagn i naturlig storlek 


och byggt upp ett mobilt romskt läger i utställnings och informationssyfte. Utställningen har turnerat i 


Sverige, Danmark och Norge och haft över 100 000 dokumenterade besökare. Vagnen planeras ställas 


ut på Skansen under 2023. 


 


Romska minnesplatser 


Under verksamhetsåret 2023 planerar RKC Malmö att utöka den pedagogiska verksamheten kring de 


romska minnesplatserna i Bromölla, Kivik, Arkelstorp, S:t Olof, Degeberga samt den nya 


minnesplatsen i Malmö. RKC Malmö planerar även att digitalisera delar av den pedagogiska 







 
 
 
 
verksamheten kring minnesplatserna i samverkan med romska äldre med anknytning till de romska 


minnesplatserna. Samverkan sker med skolor, museer, bibliotek, seniorföreningar och 


hembygdsföreningar.  


 


Romsk kulturvecka 


RKC Malmö genomför årligen en romsk kulturvecka med syftet att samla delar av den romska 


kulturen och erbjuda allmänheten att ta del av den på ett stort antal offentliga platser. Målet är att göra 


den romska kulturen mer tillgänglig för allmänheten och därmed nå en ny och bredare publik. Romska 


kulturveckan sker i samverkan med ett stort antal offentliga och civila aktörer. RKC Malmö vill ges 


möjlighet att arrangera den romska kulturveckan under verksamhetsåret 2023.  


 


Bildarkiv 


RKC Malmö har i samverkan med Hälsinglands museum påbörjat uppbyggnaden av ett digitalt 


bildarkiv. Under verksamhetsåret 2023 planerar RKC Malmö i samverkan med Hälsinglands museum 


fortsätta med att insamla och digitalisera fotografier på romer under första halvan av 1900 – talet som 


samlas i en bilddatabas som ägs av Romska Kulturcentret i Malmö. Bilddatabasen har förutsättningar 


för att bli Sveriges största samling av romska fotografier. Under föregående och pågående 


verksamhetsår har knappt tretusen (3 000) fotografier insamlats för digitalisering.                                 


Knappt ett tusen (1 000) fotografier har publicerats på www.digitaltmuseum.se  


RKC Malmö har även donerats en unik samling av äldre fotografier, brev och annan ovärderlig 


information med romsk anknytning vilken överlämnats till Hälsinglands museum för förvaring och 


identifiering av de avbildade personerna. RKC Malmö vill ges fortsatt möjlighet att kunna vara 


delaktig och fortsätta denna historiebevarande verksamhet under 2023. 


 


Romska berättelser 


RKC Malmö har sedan tidigare genomfört en landsomfattande turné med syftet att intervjua äldre 


romers berättelser och upplevelser under uppväxt i Sverige. Intervjuerna dokumenterades och under 


2019 påbörjades bearbetning och redigering. Under 2020 publicerades sex (6) trailers på RKC Malmös 


hemsida. Med anledning av pandemin och olika rådande restriktioner tvingades flera intervjuer med 


äldre att ställas in och under 2023 planerar RKC Malmö att återuppta flera intervjuer. 


 


Romska studielådor 


Sedan 2013 har RKC Malmö sänt ut romska studielådor till skolor i hela landet och där pedagoger och 


elever på egen kan lära mer om romernas historia och kultur eller beställa en av verksamhetens 


professionella föreläsare. Under verksamhetsåret 2023 planerar RKC Malmö att kunna sända 


studielådor till hundratals skolklasser. 


 


Projekt 


Ambitionen är att RKC Malmö kan genomföra flera projekt under verksamhetsåret 2023, bl.a: 


 


Romska platser 


I samverkan med Hälsinglands museum har flera romska lägerplatser lokaliserats i Gävleborgs län 


men har ännu inte kunnat skyltas pga. väntan på bygglovs tillstånd och tillstånd från markägare. RKC 


Malmö har getts uppdraget att översätta texter till skyltar samt att bidra med fotografier ur det romska 


bildarkivet. Ambitionen är att skyltningarna genomförs under 2023. 


 


Re-vitalisering av romskt hantverk 


I samverkan med Skånes hemslöjdsförbund samt Studieförbundet Vuxenskolan erbjuder RKC Malmö 


romska ungdomar möjligheten till att skapa förutsättningar för att re-vitalisera det romska hantverket. 


Under verksamhetsåret förväntas antalet deltagare öka samt även samarbetet med Hälsinglands 


museum och den permanenta utställningen om Rosa Taikons konst och smycken att eskalera. 


 


 







 
 
 
 
Målgrupper, publikarbete och marknadsföring 


RKC Malmös målgrupp är i princip hela samhället. Vissa aktiviteter är särskilt riktade till barn och 


unga medan t.ex. vissa föreläsningar är riktade till anställda inom vården. 


Majoriteten av besökarna, så högt som 75% utgörs av barn, unga och studerande som besöker 


kulturcentrets lokaler i samband med studiebesök, examensarbete, uppsatser mm, eller mottagare av 


kulturcentrets besök på skolor och andra institutioner i regionen. Ca 10% av kulturcentrets totala 


publik utgörs av seniorer, denna målgrupp ökar dock stadigt i procenttal och beställer gärna 


specialguider, föreläsningar och hela program anpassade för deras behov och önskemål. Flera 


arrangemang sker i samverkan med PRO, SPF samt studieförbunden. I samband med att de forna 


romska lägerplatserna har utmärkts i Skåne och att denna verksamhet sker i samverkan med flera 


hembygdsföreningar kommer även målgruppen seniorer att öka. I samband med samtliga aktiviteter 


försöker RKC Malmö att hitta nya möjligheter till att nå en bredare publik, bl.a. delas flygblad ut på 


torg och i samband med större arrangemang, den egna hemsidan uppdateras ständigt med nyheter om 


arrangemang och redovisningar efter genomförda arrangemang läggs ut på hemsidan. Ett stort antal 


mejladresser har under åren samlats in och nya tillkommer ständigt, dessa kanaler används flitigt i 


samband med arrangemang och nyhetsspridning. Den goda relationen till media skapar förutsättningar 


för marknadsföring i tidningar, radio och TV. I samband med arrangemang delar RKC Malmö ut en 


utvärderingsblankett till medverkande aktörer för att fånga upp deras synpunkter och eventuella 


önskemål och behov. Den uppsökande verksamheten på skolor utvärderas i en enkät som skickas till 


elever samt pedagoger med en hög svarsfrekvens. RKC Malmö marknadsför samtliga aktiviteter 


genom den egna hemsidan, medverkande aktörers hemsidor, affischer, flygblad, annonser, 


nyhetskanaler mm vilket har visat ge goda resultat med förväntat publikantal. RKC Malmö 


dokumenterar samtliga aktiviteter med foto och film. I och med att delar av verksamheten digitaliseras 


förväntas verksamheten att nå ut till en än mer bredare publik. 
 


Organisation och personal 


RKC Malmö är en självständig och unik ideell förening. RKC Malmö samarbetar även med flera 


romska organisationer samt aktörer i den breda verksamheten. RKC Malmö beräknar att under 


verksamhetsåret 2023 kommer det finnas behov för tre (3) heltidstjänster. Att kulturcentret har anställd 


personal med möjlighet till uppdaterad kompetensutveckling är en förutsättning för kulturcentrets 


verksamhet. Utöver den anställda personalen finns ett antal ideella krafter som är ett stort stöd för den 


totala verksamheten. Verksamheten kan dock inte byggas på ideella krafter och verksamheten kan 


heller inte ställa krav på den ideella kraften. Samtlig personal, såväl anställd som ideella krafter har 


romsk bakgrund och talar flera romska dialekter utöver flera internationella språk för att tillmötesgå 


besökarnas önskemål. Till större arrangemang anställs ofta en tidsbegränsad projektledare om 


resurserna tillåter detta. Det ideella arbetet beräknar RKC Malmö till ca. 900 – 1200 timmar årligen 


och innefattar såväl styrelsens arbete som flera medverkande i den planerade verksamheten. 
 


Lokaler och utrustning 


Verksamheten har lämnat de gamla lokalerna på Ystadsvägen efter 20 års verksamhet och söker nu 


lämpliga och mer centrala lokaler. Dialog förs med olika aktörer och ett avtal förväntas inom kort att 


tecknas. Ett avtal kräver dock säkrad finansiering vilket verksamheten saknar för verksamhetsåret 


2022. Ambitionen är att verksamheten fortsatt ska erbjuda ett utbud av romsk kultur på professionell 


nivå samt även möjliggöra för att romska kulturutövare ges möjligheten för att kunna utöva romsk 


kultur i olika former i samverkan med ett antal offentliga och civila aktörer. 


 


Ekonomi 


RKC Malmö söker verksamhetsstöd för verksamhetsåret 2023 för att ges möjlighet att genomföra 


planerade aktiviteter som nämns ovan. RKC Malmö ansöker om verksamhetsstöd av Kulturrådet, samt 


Region Skåne samt Malmö Stad.  
 


 


 


 







 
 
 
 
Jämställdhet mellan män och kvinnor 


Romska Kulturcentret i Malmö strävar för att jämställdhet mellan man och kvinna ska finnas i den 


totala verksamheten som bedrivs. Styrelse och ledning är jämställda, aktiviteterna som bedrivs har 


såväl manliga som kvinnliga ledare och medverkande. I de mobila utställningarna medverkar manliga 


och kvinnliga pedagoger samt manliga och kvinnliga föreläsare. De aktiviteter som erbjuds publik 


arbetar ur ett jämställdhetsperspektiv och erbjuder såväl ett manligt som kvinnligt deltagande. RKC 


Malmö har även framtagit rutiner för ärendehantering vid trakasserier, sexuella 


trakasserier och kränkande särbehandling av personal vid Romska Kulturcentret i Malmö. 


 


Utvecklingsplan 2023 och för kommande verksamhetsår 


Under verksamhetsåret 2023 vill RKC Malmö se över förutsättningar för ett samarbete med lokala 


romska kulturföreningar i storstäderna Göteborg och Stockholm med syftet att skapa filialer. RKC 


Malmö vill utveckla filialer i storstäderna Göteborg och Stockholm för att stärka närvaron och 


tillgången till romsk kultur i de båda storstäderna som båda saknar ett motsvarande kulturcenter. 


Filialerna beräknas att kunna starta verksamhet under 2024/2025 och utvecklas under de kommande 


verksamhetsåren. Ambitionen är att filialerna kan utformas som mindre varianter av 


moderorganisationen och kunna söka lokalt och regionalt stöd med start verksamhetsåret 2024/2025. 


På sikt även statligt stöd för deras verksamheter. Under denna förankrings- och uppstartsprocess 


beräknar RKC Malmö att det även kommer att medföra ett ökat anslagsbehov för perioden 2024 – 


2026. 


 


Tack. 


 


Med vänliga hälsningar 


 


 


Malmö den 4 maj 2022 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________ 


Erland Kaldaras Nikolizsson, ordf. Romska Kulturcentret i Malmö 
 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







 
 
 
 
 


 


 


 


 





